Приложение 2 к приказу АУ «ДОЛ» от 29.02.2024 г. №18

	Директору автономного учреждения

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Детские оздоровительные лагеря»

Е.А. Кулиненковой
от ________________________________________                                                                                              проживающего по адресу: ___________________                                                                          __________________________________________
__________________________________________                                                тел.: ______________________________________

Заявление

Прошу Вас предоставить путевку моему ребенку  ____________________________________________
_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________________________________________
(дата рождения)

в детский оздоровительный лагерь "______________________________________" на _______смену.

К заявлению прилагаются следующие документы:

· Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего   личность

родителя (законного представителя).

· Копия свидетельства о рождении ребенка

· Копия паспорта ребенка после 14 лет

Документ подтверждающий регистрацию ребёнка в Ленинградской области:

· Справка Ф-9 (оригинал), при наличии паспорта у ребёнка – справка Ф-9 не требуется

· Справка Ф-3 (копия).

· Справка с места работы родителя/законного представителя на фирменном бланке организации либо с угловым штампом организации с указанием всех реквизитов
 или выписка из единого государственного реестра предпринимателей (ЕГРИП)

      ( представляется в случае, если родитель  (законный представитель)  является

индивидуальным предпринимателем или работает у ИП).

Дополнительно предоставлены:

· Копия документа (свидетельство о браке, свидетельство о расторжении
брака или иная справка), подтверждающего изменение фамилии (в случае
изменения фамилии).

· Копия постановления главы администрации муниципального образования о

передаче ребенка под опеку (попечительство),  в приемную семью (для

опекунов, попечителей и приемных родителей).
· Сертификат на оплату части стоимости путёвки за счет средств бюджета г. Санкт-Петербурга

Достоверность предоставляемых сведений подтверждаю.

В соответствии с положениями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", настоящим даю свое согласие автономному учреждению муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Детские оздоровительные лагеря» (АУ «ДОЛ») на обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, полученных в целях формирования личного дела получателя бесплатной путевки.

Согласие дается на обработку следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

- дата и место рождения;

- гражданство;

- семейное положение;

- состав семьи (степень родства (Ф. И. О. родственников, годы их рождения и место проживания));

- паспорт (номер, дата выдачи, кем выдан);

- свидетельство о рождении ребенка (детей);

- паспорт ребенка (детей) (номер, дата выдачи, кем выдан);

- адрес места жительства (по паспорту, фактический);

- справка с места жительства ребенка (детей)

- номер телефона (домашний, сотовый);

- сведения о социальных льготах, подтверждающих принадлежность ребенка к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

- другие персональные данные, необходимые АУ «ДОЛ» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в области персональных данных.

Подтверждаю, что мне разъяснены права и обязанности в области защиты персональных данных, а также право АУ «ДОЛ» обрабатывать (в том числе и передавать) часть моих персональных данных без моего согласия, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с положениями части 2 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" оставляю за собой право отозвать данное согласие. Ответственность за неблагоприятные последствия отзыва согласия беру на себя.

Настоящее согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь, действуют со дня подачи заявления, в течение 5 лет согласно перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения.

_________________________

__________________________________________

(подпись заявителя)

(расшифровка подписи)

«_____» _______________________ 2024 года